
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor sociálních věci
Odděleni rodiny a sociální práce

P fí A

P R A
PRA

MHMPXPQ3XLK5

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
Bc. Jitka Pilcová
236 004 403
Počet listů/přííoh: 2/0
Datum:
25.04.2025

Č.j.:

MHMP 434930/2025
Sp. zn,:
S-MHMP 387754/2025

Odpověď k žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

i

Vážená paní
Magistrát hl. m. Prahy (dále jen MHMP) obdržel dne 16, 4. 2025 Vaše písemné podání s žádostí o poskytnutí
informace dle zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
v němž požadujete následující informace:

1. Kolík aktivních pěstounů na přechodnou dobu (rodin) evidoval váš krajský úřad ke dni 15. 4.
2025? Kolik pěstounů na přechodnou dobu (rodin) mělo pěstounstvi k uvedenému datu
přerušeno?

V evidenci MHMP bylo ke dni 15. 4. 2025 61 aktivních pěstounů na přechodnou dobu, 29 pěstounů
na přechodnou dobu mělo k tomuto datu výkon přerušen.

2. Kolik žadatelů (rodin) o pěstounskou péči na přechodnou dobu k výše uvedenému datu čeká
na zařazení do evidence NRP?

Ke dni 15. 4. 2025 je v přípravných kurzech 16 žadatelů o pěstounskou péči na přechodnou dobu.

ř

3. Kolík volných pěstounů na přechodnou dobu (tj. připravených aktuálně k převzetí dítěte/dětí)
je ke dni 15. 4. 2025 v evidenci osob Vašeho krajského úřadu? Kolik z toho je pěstounů
ochotných přijmout sourozence?

I
Sídlo; Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Charvátova 145/9, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum; 800 100 000, fax: 236 007 157
E-maii; posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h i

1/3



K datu 15. 4. 2025 byl v evidenci MHMP volný jeden pěstoun na přechodnou dobu, tento by do své 

péče sourozence nepřijal.

4. Kolík zařazených volných aktivních žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péčí eviduje 
váš krajský úřad ke dne 15.4. 2025? Kolik těchto žadatelů (rodin) z toho je ochotných přijmout 
sourozence? Kolík z těchto žadatelů je ochotných přijmout dítě starší čtyř let? Kolik z těchto 
žadatelů je ochotných přijmout dítě zdravotně postižené?

V evidenci MHMP je k tomuto datu 10 dlouhodobých pěstounů (rodin). Tito by přijali sourozence 

postupně. Ditě starší čtyř let by přijal jeden dlouhodobý pěstoun. Dítě se zdravotním postižením by 

z těchto dlouhodobých pěstounů nepřijal žádný.

5. Kolik žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči čeká k výše uvedenému datu na 

zařazení do evidence NRP?

Kdatu 15. 4. 2024 je v přípravných kurzech 15 žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči.

6. Kolik zařazených žadatelů o osvojení eviduje váš krajský úřad ke dní 15. 4. 2025?

K výše uvedenému datu eviduje MHMP celkem 109 žadatelů o osvojení.

7. Kolík žadatelů o osvojení čeká k výše uvedenému datu na zařazení do evidence NRP?

K výše uvedenému datu je v přípravných kurzech 28 žadatelů o osvojení.

8. Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat dlouhodobou pěstounskou péči eviduje váš krajský 
úřad ke dne 15. 4. 2025? Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně 

postižených?

Celkem k výše uvedenému datu eviduje MHMP 474 dětí, které jsou nahlášeny ke zprostředkování 
dlouhodobé pěstounské péče. Z toho je 48 dětí do věku čtyř let a 32 dětí se zdravotním postižením.

9. Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat osvojení, eviduje váš krajský úřad ke dní 15.4.2025? 
Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených?

K výše uvedenému datu MHMP eviduje 21 dětí, kterým je třeba zprostředkovat osvojení, z toho dítě 

do čtyř let věku neeviduje MHMP žádné. Dětí se zdravotním postižením, kterým je třeba 

zprostředkovat osvojení je z celkového počtu 13.

10. Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad dlouhodobou pěstounskou péči v období 
od 1.1. 2025 do 15. 4. 2025?

V době od 1, 1. 2025 do 15. 4. 2025 MHMP zprostředkoval dlouhodobou pěstounskou péči pro 11
dětí.

2/3



11. Kolika dětem zprostředkoval krajský úřad osvojení v období od 1.1.2025 do 15. 4. 2025?

V době od 1. 1. 2025 do 15. 4. 2025 MHMP nezprostředkoval osvojení žádnému dítěti.

12. Jak spolupracuje váš krajský úřad s OSPOD ve vašem regionu pří zajišťování neodkladné 
péče pro dětí, které se odtají bez jakékoliv péče rodičů čí zákonných zástupců, nebo jsou 

v jejich péčí v ohrožení života a zdraví? Jak často aktualizuje váš krajský úřad seznam 
obsazených pěstounů na přechodnou dobu pro neodkladnou péči?

MHMP má za to, že spolupráce s OSPOD při zajišťování neodkladné péče pro děti je dobrá. Seznam 

obsazených pěstounů na přechodnou dobu MHMP aktualizuje vždy v případě změny, pokud se 
přechodný pěstoun rozhodne neodkladnou péči vykonávat.

I

S pozdravem
■

PhDr. Pavel Uhlík, WIPA
ředitel odboru sociálních věcí

%

l

i

1

ř.

s

I

I

I3,^3

s


